ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

TRƯỜNG MẦM NON BÌNH MINH
Số: 74/TB-MNBM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 8, ngày 14 tháng 9 năm 2018

THÔNG BÁO
Công khai Các khoản thu Nhà trẻ - Mẫu giáo
 Năm học 2018 - 2019
- Căn cứ Thông tư liên tịch số 09/2016/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 30/3/2016 của BGD&ĐT-BTC-BLĐTB&XH Hướng dẫn thực hiện một số điều của nghị định 86/2015/NĐ-CP ngày 2/10/2016 của Chính phủ Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015-2016 đến năm học 2020-2021

- Căn cứ Hướng dẫn số 3204/HDLS-GDĐT-TC ngày 21/9/2016 của Liên Sở Giáo dục và Đào tạo – Sở Tài chính thành phố Hồ Chí Minh hướng dẫn về thu, sử dụng học phí và thu khác của cơ sở giáo dục và đào tạo công lập từ năm học 2016-2017

- Căn cứ Công văn số 2850/GDĐT-KHTC ngày 21/8/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thánh phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn về thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác năm học 2018-2019 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh
- Căn cứ Công văn số 3399/UBND-TC ngày 11/09/2018 của Uỷ ban nhân dân Quận 8 Về việc chấp thuận các khoản thu học phí và thu khác năm học 2018-2019
- Căn cứ Biên bản họp thỏa thuận với Ban đại diện cha mẹ học sinh về các mức thu ngày 13/09/2018
Trường Mầm non Bình Minh xin thông báo các khoản thu như sau:

1. Các khoản thu theo quy định:
-  Học phí Nhà trẻ: 200.000đ/cháu/tháng

-  Học phí Mẫu giáo: 160.000đ/cháu/tháng

2. Thu theo thỏa thuận:
· Tiền ăn bán trú: 30.000đ/cháu/ngày
· Tiền tổ chức phục vụ bán trú: 180.000đ/cháu/tháng
· Tiền vệ sinh bán trú:

20.000đ/cháu/tháng

· Tiền thiết bị, vật dụng bán trú: 200.000đ/cháu/năm
-   Tiền học phẩm, học cụ
: 220.000đ/cháu/năm

-   Chi trả hợp đồng nhân viên nuôi dưỡng: 40.000đ/cháu/tháng
3. Thu hộ, chi hộ:
- Tiền ăn sáng

: 10.000đ/cháu/ngày
- Tiền phục vụ ăn sáng

: 150.000đ/cháu/tháng

4. Các khoản thu nhà trường liên kết giảng dạy:
- Nhịp điệu, vẽ: 65.000đ/cháu/tháng/môn
5. Tổng các khoản thu trong tháng 9 như sau:
	NHÀ TRẺ

	STT
	NỘI DUNG THU
	TỔNG SỐ TIỀN THU

	01
	Tiền ăn trưa
	30.000 đ/ngày x 18 ngày
	540.000
	đồng

	02
	Tiền ăn sáng
	10.000 đ/ngày x 18 ngày
	180.000
	đồng

	03
	Tiền phục vụ bán trú
	180.000 đ/tháng x 1 tháng
	180.000
	đồng

	04
	Tiền phục vụ sáng
	150.000 đ/tháng x 1 tháng
	150.000
	đồng

	05
	Học phí
	200.000 đồng x 1 tháng
	              200.000
	đồng

	06
	Trang thiết bị Bán trú
	200.000đ/năm
	200.000
	đồng

	07
	Học phẩm
	220.000đ/năm
	220.000
	đồng

	08
	Tiền vệ sinh bán  trú
	20.000 đ /tháng x 1 tháng
	20.000
	đồng

	09
	Chi trả hợp đồng NVND
	40.000 đồng x 1 tháng
	40.000
	đồng

	TỔNG THU :
	1.730.000
	đồng

	MẪU GIÁO

	STT
	NỘI DUNG THU
	TỔNG SỐ TIỀN THU

	01
	Tiền ăn trưa
	30.000 đ/ngày x 18 ngày
	540.000
	đồng

	02
	Tiền ăn sáng
	10.000 đ/ngày x 18 ngày
	180.000
	đồng

	03
	Tiền phục vụ bán trú
	180.000 đ/tháng x 1 tháng
	180.000
	đồng

	04
	Tiền phục vụ sáng
	150.000 đ/tháng x 1 tháng
	150.000
	đồng

	05
	Học phí
	160.000 đồng x 1 tháng
	160.000
	đồng

	06
	Trang thiết bị Bán trú
	200.000đ/năm
	200.000
	đồng

	07
	Học phẩm
	220.000đ/năm
	220.000
	đồng

	08
	Tiền vệ sinh bán  trú
	20.000 đ /tháng x 1 tháng
	20.000
	đồng

	09
	Chi trả hợp đồng NVND
	40.000 đồng x 1 tháng
	40.000
	đồng

	TỔNG THU :
	        1.690.000
	đồng

	Nơi nhận:

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
(đã ký và đóng dấu)
Cao Thị Kim Oanh